Дело №5216-/2022
                                                                          УИД 16 ms 0093-01-2022-001037-74

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 марта 2022 года                                                                                    г.Бугульма РТ
Мировой судья судебного участка №1 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Федотова Д.А., по адресу: Республика Татарстан,  г.Бугульма, ул. Ленина, д. 18 А, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.9.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении Филичкина *
УСТАНОВИЛ:

по постановлению мирового судьи судебного участка №1 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан, исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка №2 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан, от 4 сентября 2022 года на Филичкина О.В. возложена обязанность пройти диагностику в филиале ГАУЗ РНД МЗ РТ – Альметьевский наркологический диспансер в связи с потреблением наркотических средств.
Согласно сообщению администрации филиала ГАУЗ РНД МЗ РТ – Альметьевский наркологический диспансер Филичкин О.В. уклоняется от лечения.
В судебном заседании Филичкин О.В Н. изложенное не отрицает, с правонарушением согласен.
     	Выслушав лицо, в отношении которого ведется дело, изучив материалы дела, суд находит в его бездействии состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.9.1 КоАП РФ, то есть уклонение от прохождения лечения в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.
        Вина Филичкина О.В. полностью подтверждается в судебном заседании его собственным пояснением, а также материалами дела: протоколом об административном правонарушении №*от 25 марта 2022 года; копией постановления мирового судьи судебного участка №1 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан, исполняющей обязанности мирового судьи судебного участка №2 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан, от 4 сентября 2021 года в отношении Филичкина О.В.; справкой филиала ГАУЗ РНД МЗ РТ – Альметьевский наркологический диспансер от 24 марта 2022 года; справкой о привлечении Филичкина О.В. к административной ответственности и другими материалами дела.
При назначении административного наказания Филичкину О.В. мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, вину признавшего в совершении правонарушения, состояние его здоровья (наличие инвалидности), то, что в течение календарного года он не привлекался к административной ответственности за совершение однородных правонарушений, и полагает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста.
Исходя из изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Филичкина * признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.9.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком 4 (четверо) суток.
Срок административного наказания исчислять с момента задержания, то есть с 16 часов 45 минут 25 марта 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Бугульминский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения его копии.

           Мировой судья          подпись                                         Федотова Д.А.
Копия верна.
           Мировой судья                                                                 Федотова Д.А.

Постановление вступило в законную силу «___»_________________2022 года

           Мировой судья                                                                  Федотова Д.А.